luissemus (2). Itaque humanam illam sortem, quae amicos saepe non tam 

animo quam corpore disiungit, quin accusarem facere non potui. Incom

mode en im , ne dicam im p ie ,  id plerisque amicis usuvenit, ut praesentes 

esse non possint. Q uod contra in amicitia optandum est, ut dies noctesque 

sese videntes atque adloquentes accessionem aliquam amoris facere con

tendant officiumque amicitiae alter in alterum semper exercere sit paratus. 

« Am antes enim, Catullo auctore [ L X V I  3 1 ] ,  non longe a caro corpore 

abesse volunt ». Itaque opus non est ut m e per T h e o d o ru m  (3) obtesteris. 

Satis enim superque amicabilis, ut tu ais, Iupiter ad ea, quae a me voles, 

impetranda semper poterit. Est enim amor erga te meus summus et ut 

verum  tibi ingenue profitear singularis ac paene incredibilis. Semper enim 

te plurimi feci faciamque dum vivam  ; neque erit quicquam quod tu de 

m e amicitiae iure non possis.

C om m entarios (4) autem quos postulas quando tuae mihi redditae sunt 

librarius nondum absolverat, absolvet autem post nuptias (5) quamprimum. 

Mitto igitur ad te per Salernitanum principem (6) excriptos quinterniones 

quatuor et viginti. Duos autem qui ad totius operis sum m am  desunt cum 

prim um  librarius excripserit Rom am  ad Aurispam  mittam, ut inde ad te 

recta celeriter dimittantur. Emendandorum vero  C o m m en ta rio ru m  per has 

nuptias tempus non fuit. Feci autem quod potui. Pr im u m  enim a librario 

ea quae digniora commemoratu erant in marginibus singula notari feci.

(1) M isceli. T io li, X X I X ,  p. 212.

(2) Si allude a ll ’ anno 1425 in cui si erano incontrati a Bologna.

(3) T e o d o r o  Gaza, che era in Ferrara. Q uesto  cenno è di gran valore 

per la biografia del Gaza ; cfr. Γ errore del V o i g t ,  W iederlelelmng, I , 

p. 569, η. i .  Vedansi del resto nell ’ Epistolario del Filelfo (Venetiis 1502) 

le lettere a Catone Sacco del 1440, f. 28.' 28.v 29/

(4) I Co m m en tari  dì Cesare.

(5) L e  n ozze  di L eo n ello ;  con ciò si determina l ’ anno della lettera.

(6) Il  principe di Salerno avea accompagnata da N a p o l i  a F errara  la 

sposa Bianca Maria d’ Aragona.
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Dein ego « Belli Gallici » maiorem partem sine ullo exem plari  percurri, 

ut tibi si non omni, aliqua saltem ex parte satisfacerem.

Reliquum est ut persuasum tibi habeas te a me etiam atque etiam 

am ari;  quod ut tu quoque erga me facias vehementer te rogo. V a le .